

## **Skolebestyrelsen på Hvidebækskolen har gennemgået budgetmaterialet og har følgende kommentarer:**

### **Initiativer og forslag:**

Vi finder det positivt at Turbo-forløb samt to-lærer ordningen fortsætter.

Skolebestyrelsen mener ikke det er hensigtsmæssigt at skære i inklusionspuljen, da vi ser de elever som puljen gavner, har et større behov end tidligere.

Endvidere er det ikke hensigtsmæssigt at hæve egenbetalingen i SFO, da den stigende inflation presser økonomien i de enkelte hjem. En konsekvens heraf vil være, at flere børn bliver meldt ud af SFO'en, som kun vil forringe vilkårene for de tilbageværende børn.

Skolebestyrelsen finder det ikke hensigtsmæssigt at sætte så mange penge i et projekt vedr. morgenmad, når de penge kunne bruges til langt mere fornuftigt ude i skolerne.

### **Budget:**

Grundet det generelt faldende børnetal i kommunen, ses det især på Hvidebækskolen, at der henover årene er blevet færre elever. I øjeblikket er det kun på 9. årgang at skolen er to-spolet, hvor der år tilbage var to spor på alle årgange.

Når der er færre elever påvirker det både de muligheder der er på skolen, men det har også en økonomisk konsekvens. For Hvidebækskolen betyder det, at der i 2023 skal drives skole for 1,8 million mindre med samme antal klasser som i indeværende skoleår.

Endvidere havde skolebestyrelsen håbet på nogle initiativer på anlægsområdet der kunne gavne skolen. Hvidebækskolen er ret slidt, og trænger til renovering flere steder. Dette skal også ses i lyset af, at Børn- og familieudvalget besøgte Hvidebækskolen i foråret, hvor der fra flere medlemmer af udvalget til det efterfølgende dialogmøde med skolebestyrelserne, anerkendte behovet for renovering.

Det er svært utilfredsstillende når politikkerne tidligere på året var enige om, at folkeskoleområdet i Kalundborg Kommune skal løftes, nu leverer et budgetoplæg for 2023 hvor der ikke er iværksat noget nyt der kan være med til at styrke faglighed og trivsel.

Til sidst vil skolebestyrelsen på Hvidebækskolen opfordre kommunalbestyrelsen til at se ind i den fremtidige skolestruktur, da prognoserne kun forudser færre børn i kommuneskolerne i Kalundborg Kommune de kommende år.